
DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

37Nº 104, Brasília, sexta-feira, 8 de maio de 2020

AVISO DE LICITAÇÃO 
Brasília, 07 de maio de 2020.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020
Processo nº 0001-001095/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço
de instalação, configuração, customização e suporte técnico e atualização de versão de portais internet e
intranet da CLDF na tecnologia Liferay Portal, conforme Termo de Referência, Anexo I do Edital. Valor
estimado: R$ 1.480.117,51. Data/hora da Sessão Pública: 20/05/2020, às 14:30. Local: Internet, no
endereço www.comprasnet.gov.br. Tipo: menor preço. O edital encontra-se nos endereços:
www.comprasnet.gov.br (UASG 974004) e www.cl.df.gov.br, nolink transparência. Maiores informações
(61) 3348-8650 ou licitacao@cl.df.gov.br.

DANIEL LUCHINE ISHIHARA
Pregoeiro

Documento assinado eletronicamente por DANIEL LUCHINE ISHIHARA - Matr.
18340, Vice-Presidente da Comissão Permanente de Licitação, em 07/05/2020, às
16:09, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da
Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0112196 Código CRC: 1D47F623.

Avisos - Licitações

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE 
Brasília, 07 de maio de 2020.

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 00001-0000014649/2020-31; Favorecido: IOB INF.OBJ.PUB.JURIDICAS LTDA–
CNPJ:43.217.850/0001-59 Valor: R$ 13.937,00 (Treze Mil e Novecentos e Trinta e Sete Reais); Objeto:
Assinatura anual dos periódicos IOB/Síntese, contendo periódicos impressos e digitais e conteúdos
informacionais das plataformas IOB e Síntese, desenvolvidos e comercializados exclusivamente pela IOB
Informações objetivas Publicações Jurídicas, para o período de julho de 2020 a junho de 2021. Amparo
Legal: Art. 25, Caput, da Lei n° 8.666/93. Autorização e Ratificação da Despesa, em 07/05/2020, pelo
Secretário Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a) Geral da Mesa Diretora, em 07/05/2020, às 18:42, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0112698 Código CRC: A5DFD33A.

Extratos - Licitações


